Quinto & ultimò, quia cum memorata Regie 15 pragmatice finis nullus sit alius, quam minoribus fauce, eosque præmio allicer ad matrimonium contrahendum, vt ex premio d. cap. 19. planè ap- parat, & ad septimam dissertationem aptius com- probabimus, hic finis, * quod ad bonorum ad- ministratiōnē attinet, non in alio consistere posse, quā in eximendo minores conjugatos a cu- ratorum iugo, eosque reducendos ad pristinum statutum, quo erant, antequam curatores acciperent, vt sic propria, & vxoris bona administrantes, pol- sint ex eis, & eorum fructibus alimenta sibi, & familiæ necessaria parate, absque eo, quod illa a curatoribus exigere necesse habeant, quod

D. D. Vela dissertat. Iuris Tom. I.

E 2 * quam

- ¹⁷* quām sit molestem nemo non videt, adeo ut ad id vitandum, quod si aptos se rerum suarum administrationi sentiant venire etatis imperatione sibi proficiant, illis consuluerit Monterrosus, quem refert, & sequitur Parlador, lib. 1. rer. quot. cap. 12. num. 10. in fine, cuius ad hoc quoque superius memini dīserat. LXXX. 53. non verò finis ille confitit valet in libera, & absoluta bonorum administratione, omni spe restitutions constituta, cum
- ¹⁸* hæc illis potius esset odio, ac damnosa ob cationes multas, quibus huicmodi etas exposta est, l. i. in principio D. de minoribus. illuc. Propriū luctuum etatis, Cod. de filiis, minor, quod & Theodoricus Rex dixit apud Aurelium Caffiodorum lib. 4. var. 10. cap. 35. his verbis: Confidū prouida decreta antiquitas, minores contractis liberis non habere, vt insidianum lageti frustraremur, & lapsis aras lubrica subuenire, obrumperemus quippe innocentia, si relaxaret audacia, effigie cunctis fallenti studiis, si fraus subreptum lucraret effectum, cuius in proposito meminit doctissimus nostri Senatus Praef. Domin. Joannes Baptista Valençuel. confil. 173. numer. 15. libr. 2. confert elegans Textus in l. fin. §. ipsum autem 5. vers. Filii autem, illuc: Melius enim est curvari iuueniles calores, ne cupidini deliti, tristem exitum sentiant, qui eos post dispersum expelat parviorum, Cod. de bonis, qua liberis; adeoque illud inde succederet absurdum, vt quod minorum fauore, pragmatica illa sanctio 19 constituit, * in promptissimum eorum dannum rectorqueretur, contra regulam Textus in l. nulla 25. ff. de legibus, & in l. quod fauore 7. Cod. codens titul. l. unica, §. Accedit, vers. Nec enim, illuc. Ne quod pro mulieribus introducimus, hoc aduersus mulieres conuertantur, Cod. de rei uxori actione, cap. quod ob gratiam 61. de regul. inv. in 6. expendunt in simili, & exortant optimè Petrus Surdus conf. 156. numer. 23. & decif. 195. numer. 5. Cardinalis Manta- tica de tactis, & ambiguis conuenientib. libr. 2. titul. 12. numer. 27. Stephanus Gratiatus disceptat forens. tomo 4. cap. 63. numer. 21. & cap. 66. numer. 20. & tom. 5. cap. 936. numer. 17. Sigismund. Scaccia de conmer. §. 2. gloss. numer. 308. Ioannes Petrus Moneta in tractat. de opione cap. 3. numer. 142. Joannes Maria Nouarius in praxi electionis, ac variatio- nis fori, sectione 1. quast. 43. numer. 18. Marius Giurba, plures ex more congetent, in confusione Senatus Messenensis, cap. 14. gloss. 2. numer. 4.
- ²⁰ Rursus superiori sententie consequens est, mi- norem iuxta dict. Regis pragmatica tenorem bona sua, & uxoris recipientem, legitimam adhuc non habere personam per se in iudicio standi, sed omnino ad id egere curatore in item; quia cum ex vi illius constitutionis non alia facultas minori competit, quām vt bona sua, & uxoris à curatore recuperet, ac eodem modo possidenda, & administranda suscipiat, ac si ab inicio, neuter corrum curatorem accepisset, sed finis eo vivere ele- gisset, prout ipsum iure communis licitum erat, se- mēque curatore accepto, omnino denegatum. donec memorata pragmatica hoc eis favorabili- ter induxit, vt latius probauimus; inde necessariō consequitur, vt idem in huicmodi minore, sub cura constituto, & ad ea per matrimonium li- berato dicendum sit, quod in minore, ab inicio curatorem non accipiente; cum enim duo illi ca- fus legis antiquæ, & nouæ, scilicet minorem ab inicio curatorem ad bona non accepisse, vel accepisse quidem, sed ab eo speciali fauore administra- tionem remouisse, & in se transfluisse, à sanctione il- la Regia æquiparati sint, vt ostendimus numer. 16. ne-
- cette est, vt virtusque idem per omnia iudicium sit, & iuxta regulam Textus in l. Pomponius 10. vers. 21. Et quemadmodum, in illa gloss. verbo haberi, vers. Et sic argumentum à pati, ff. de negotiis gestis, l. si sacer 44. (ali. 45.) illuc. Quandemque merito patre, iuncto Textu ibi: Ego dicerem, & si emancipasset pater filiam, ipsam quoque conueniri posse, ffsolut matrimoni l. (vbi Barto. numer. 1. & 2. Paulus Cafrensis numer. 7. & 8. Ripa, numer. 14. & 15. & catcri communi- riter potius) ff. de legat. 1. cum adductis à Ludov. Roman. confil. 8. (in proposito numer. 2. versi. Es- si dicitur, Carol. Ruin. confil. 43. in princip. volu- lum. 5. Cratet. conf. 45. maximi numer. 7. versi. Ter- tiū respondet, volum. 1. Nicolao Ercardo in lectione le- galibus, loco 14. a pati. numer. 1. Tiraquel de iure pri- mag. quast. 4. numer. 57. & de retratu consang. §. 15. gloss. 1. numer. 10. Mandos de priuial. ad instar. quast. 4. numer. 1. Menoch. confil. 32. numer. 17. Stephan. Grati- tian. discept. foren. tom. 2. cap. 268. numer. 70. Petro Cenedo singulari 89. numer. 2. Cæsare Argelo de acq. pof. ff. quast. 1. & 2. novissime Gab- riel. Aluarez de priuial. pauper. 1. p. quast. 26. numer. 15. & ad axiomata iuris, lib. A. numer. 180. & liter. Cod. numer. 20. Porro minor, * ab inicio curatorem non accipiens ex facultate à iure libi concessa, faltem tamen illum accipere ad item cogitum, & itemmi- ti inf. de curatore ne faciliter alia iudicium illusorium reddatur, valutaque tantum in fauorem minoris, non etiam in eius praedictum, alteraque in contrahibus * in quibus illa adhibetur distinctione, an fini gesti à minore, curatorem habente abique eius interuenient, vt eo casu nulli sint, an verò à minore curatore carente, vt tunc valeant, & restitutio- ne in integrum opus sit, l. si curatorem 3. Cod. de in- tegrum restit. cum similibus, exiure Regio supata à nobis relatis, & exortatis dīserat. 1. numer. 24. Nec enim * talis distinctione in iudicis sit, sed siue illa processerit cum minore, curatorem ha- bente, abique eius interuenient, sine etiam non habente, abique curatore in item, ipsorum praedi- cium ipso iure non tenent, quod quasi ab omnibus receptum resoluunt gloss. verbo nullum, vers. Quid autem in adulto, in l. penu. Cod. si adulter. rem. iudic. Sed * in eo nimis errat, quod pīat, hoc nullam legem dicere, nam in dī minore curatorem non habere differē loquitur Text. in l. acta 45. §. contra indefenso. ff. de re indicata, vbi agnoscit gloss. sibi contraria verbo non habentes, hæc illi supplices, vel habentes, fed adesse nolentes, planiusque ad Acci- sum conuinendum notarunt Bart. & Paul. Ca- frens. ibidem, idem Paulus in l. 1. & 2. (quas simul legit) numer. 1. versi. Sed pone, quod adulter. Cod. qui legitimam personam, & de minore, * qui cum adhuc pupillus esset, non proprium curatorem, sed adiutorum habuit, qui tutoris defectum suppleret iuxta Text. in l. foli. 13. §. 1. ff. de tutelis, (qui tamen & curator dicitur in princ. eiusdem legi, & in l. non solum. aliis 12. §. 5. ff. de excusae, tutor. & actor in l. decreto 24. ff. de administrat. tutor. & in §. fin. istius de curatorebus) sub quo adiutorio item instituit, quem postea adulter. factus habere desit, quod acta aduersus ipsum postmodum emanata, antequam curatorem ad bona acciperet, ipso iure nulla sint, non minore distinet loquitur Imperatores in l. Præf. 6. C. quomodo, & quando Index, qui eleganti illa vii sunt ratione, hoc magis declarante. Nec enim debet adulter. nocere quicquid ex tempore statuum est, quo de- fensione inf. & curatoris auxilio fuerint definiti; apud nos quoque de minore curatorem destituto, satis aperte effundit verbal. 11. versi. E si por aventure acaecisse, que tal demandando como esse no ouie- se quiem lo guardasse, tutel. 2. part. 3. ac denique catena

Dissertat. V.

53

- iuncta ipsa rubrica, quæ generaliter quoque con- cepta est, in quo differt a rub. ff. de rebus coram, qui sub tutela, vel curar. sum, tradunt Ioan. Andri. num. 10. Buttris num. 28. in cap. confitimus, 8. de in- tegrum restitut. Isalon. in l. si confitimus, num. 21. ff. solito marimon. D. Ferdinand. Menchaca, late & elegantiter per plura comprobans, de success. crisi. §. 10. num. 7. à versi. Peudilis tamen non obstantibus, & post alias Caldas Pereira in l. si curatorem, verbo res distracti, num. 2. C. de in integrum rest. Simon- cell. de decreto. it. 8. in spec. 2. per totam. Sigismund. Scaccia de iudicis lib. 2. cap. 2. num. 276. & de com- mercio §. 1. quæ nec est, qui veniam atatis confe- quirat, immobilia absque decreto alienare valeat, l. 2. §. 1. in fine, illuc: Ita tamen ut prædicta summa decreto non alienent, & l. 2. Cod. de his qui veniam atatis, 1. 1. C. si maior fatus alienationem factam sine decreto ra- tan habent, quod & notauerit cum multis idem Hemmofilla ad Greg. Lop. in l. 4. th. 5. par. 5. gl. 1. num. 6. Ergo nec minor, qui ex vi pragmatice abique curatore, quem habebat, vivere incipit, aliter alienare potest, vt in terminis ipsius pragmatice tradit idem Hemmofilla ubi proxime n. 8. maximè * cum nec est, qui veniam atatis confe- quirat, immobilia absque decreto alienare valeat, l. 2. §. 1. in fine, illuc: Ita tamen ut prædicta summa decreto non alienent, & l. 2. Cod. de his qui veniam atatis, 1. 1. C. si maior fatus alienationem factam sine decreto ra- tan habent, quod & notauerit cum multis idem Hemmofilla ad l. 2. num. 7. ac diximus sup. dīserat. 1. num. 29. qui tamen * in iudicio legitime compa- re poteat, quemadmodum appetat ex dicta l. 2. in principio, illuc: Ita * ut post imputram atatis veniam idem ippi per se principale beneficium alle- gantes, non solum per scripturam annorum numerum probent, sed etiam testib. &c. & versi. Famili- nas, illuc: Prædicta etiam in omnibus negotiis, tale in- habent, quale mares habere prescriptum. C. de his, qui veni- ent a. l. si actor. 10. versi. Si autem illuc: Sin autem interim ad eadem veniam atatis impetraverit, vel ad legitimam atatem peruenierit, potest suo nomine appella- tionem exercere, Cod. de appellat. notat. gloss. verbo adulter. in l. C. qui legitimam personam, Salycetus in l. eos 3. num. 2. C. illo sit. de his qui veni. at. Rode- ricus Suarez allegat. 1. 2. num. 7. Iacobus Cancer. va- riatis resol. lib. 1. cap. 7. num. 15. & lib. 2. cap. 1. n. 19. in- 2. edit. Paul. Montan. de tutelis cap. 39. num. 59. nouis- simus Loannes a Sande decif. Erisclar. lib. 1. ii. 2. de acto- ribus, & reis de fin. 1.
- Cui tamen resolutioni obstat non modicum 33 videtur Textus difficultis in l. ait Præf. 7. §. quid sit videtur ff. de iur. deliber. vbi pro regula Vlpianus con- stituit, alienare prohibuit, actiones exercere minime posse, his verbis, Et enim absurdum est ei- ci alienatio interdictus, permitti actiones exercere, cum 34 igitur is, qui atatis veniam à Principe impetravit bona sua immobilia absque iudicis decreto alienare nequeat, non poterit illæ actiones exercere siue per se in iudicio comparere contra ea, quæ di- ximus.
- Augeretur non leviter difficultas quoniam 36 Vlpianus in cit. §. quid sit antem, loquitur de alienatione bonorum ad pupilos ex hereditate ip- sis delata expectantium, quam Prætor eorum tu- toribus absque causa cognitione interdictis intra deliberandi tempus pupillorum nomine postula- tum, & obtinent, vt constat ex Prætoris edicto quod ibi Vlpianus commentatur, ab eoque re- referunt in principio eiusdem l. constat autem * tu- toribus, & curatoribus generaliter esse interdi- citum absque causa cognitione; & iudicis decreto alienationem bonorum immobilium pupillorum; & adulter. sutorum, qui sub tutela vel curar. sum, sine decreto, non alien. vel suppon. & C. de prædictis & ali. rebus min. sine decreto non alien. vel oblig. & tamen super illæ actiones exercere, & excipere possunt l. 3. §. item quari po- test
- E 3 test
- ³¹ Tertiū ex superiori tradita doctrina multo magis consequitur, minorem 15. annis, iuxta prag- matica formam matrimoniorum conitahentem, bona sua immobilia absque decreto alienare non posse, cum, vt diximus, ex vi pragmatice dimi- taxat consequatur bonorum sutorum administra- tionem, curatore remoto, & ei æquiparetur, qui abique illi vivere ab inicio maluit, quem ta- men * immobilia absque iudicis decreto alienare nequeat, non obstante constat ex l. non solum 4. l. mi- norum 6. cum nonnullis aliis, indistincte de mi- nore loquitibus, C. de prædictis & aliis rebus min.
- D.D. Vela Differat. Inris Tom. I.

sef. & §. idemque erit, si filio titul. de reb. eorum, ergo vel hoc falsum est, vel ratio, qua Vlpianus evitatur in d. s. quid sit autem, iuri contraria.

38 Pro cuius difficultatis, hactenus non satis ex-
tricata, vera resolutione obseruandum est primo, prohibitionem alienationis bonorum immobilia vel quasi, minorum, absque iudicis decreto à tu-
toribus, & curatoribus factam, ad ea dumtaxat bona pertinere, que sunt in patrimonio, ac domi-
nio ipso minorum, quibus iura, ob magnum ac notabile preiudicium, quod ex huiusmodi bo-
norum distractione, vel etiam sola obligazione
(per quam ad illam peruenire, l. s. pupillorum 7. s.
ff. de reb. eorum, l. fin. c. de reb. alien. non alienam, i. illis
irrogaret, propriece modo voluerint, vt ex
relatis titulis, comunque legibus apertissime con-
stat sequuntur latissime ultro ordinarios ibi ac
plures alios Nicolaus Intrigolius conf. 28. ex num.
33. Sigismund. Scaccia de iudic. lib. 2. cap. 1. num. 276.
39 286. & à num. 311. & idem * sub ea prohibito-
ne minime comprehendi bona, ad pupillos ex he-
reditate ipsiis delata expectantia, intra tempus cis
ad deliberandum de illa adeundam concepcionis, quia
interior illa bona non sunt in eorum dominio, quod
sola hereditatis additione queritur, l. cum heredes
2. illic, adita hereditate omnia intra ad nos transfeant,
40 ff. de acquir. poss. vnde vulgo proditum est, * he-
reditatem postquam adita est, non amplius pro-
priè hereditatis dici, sed effici verum, ac proprium
patrimonium hereditatis, sic etenim post glos.
magnam ver. Tu dic, communiter tradidere Do-
ctores maxime Alex. n. 7. & 8. Socin. n. 1. & Ias.
in princ. & à n. 14. in l. 8. veteris, per Text. ibi, ff. ad-
dict. Paul. Castr. conf. 97. n. 1. lib. 1. Ludouicus
Romanus conf. 40. & 66. in princip. Idem Alex. conf.
38. n. 7. & conf. 198. num. 8. lib. 6. Carolus Ruinus conf.
19. 1. num. 12. lib. 2. Tiber. Decianus respon. 44. num. 68.
vers. item dixit, lib. 6. Cæsar Barcius dec. Bononiens.
5. num. 43. & dec. 6. num. 28. facit & Text. in l. sed
si plures 10. s. filio impuberi, illic, inulta enim hered-
itatis esse capit, ff. de vng. & pupillar. subfisi. &
in l. post adiutor. s. Cod. de impuber. & aliis sub-
fisi.

41 Deinde obseruandum est, prohibitionem edicti
Pratoris de non diminuendis intra deliberandi
tempus bonis hereditariis, ad pupillos delatis,
quæcumque hereditaria bona, sive mobilia, sive
immobilia ex vi verbis generalis bona complecti,
neque tam pupillis ipsis proflexisse, quam vterio-
ribus hereditibus, qui illis denun. non aduenientibus,
defuncto successuri forent, quippe qui, si interior
bona diminuerentur, & alienarentur, * difficil-
ter ea, nec sine magna molestia à tertio posse-
fitoribus auocarent, cum si penes hereditatem ia-
centem efficit, facillimum eis forat, illorum mox
possessionem ingredi, l. fin. illic. Mittatur quidem
in possessionem eorum rerum, quæ testatoris mortis tem-
po re fuerunt, non autem legitimo modo ab alio detin-
tur, & vers. Sin autem aliquis contradicat exti-
rit, C. de edit. Dini Adr. sollempn. Cui * & illud
42 consequens est, vt nedum voluntaria bonorum
hereditariorum diminutio, sive alienatio tutori-
bus sit prohibita, sed etiam aditus præcludatur, per
quam ad necessariam deueniantur, que in iudicis
contingit, l. alienationes 13. famili. eric/stand. d. 1. 3. s.
item queri possit. & idemque erit, ff. de reb. eorum,
iuncto s. fin. instit. de offici. iudic. cum vbique notaris
& à Fachineo, late articulum hunc vtrum alienatio
ac dominii translatio per iudicis sententias
sunt quatuor relatis opinionibus discussione, at-
que ita tandem concidente, controv. iur. lib. 1.
cap. 62. ac nouissime à D. Anton. Pichard, optime
tantum

tantum includat, non etiam necessariam, quæ fiat
ad satisfaciendum illius debitum ante contractis,
vel ad qua ipse iure tenerit, recte, & utilem ap-
plicant, alia inducentes iura D. Ludou. Molina de
Hispanorum primog. lib. 1. c. 10. à num. 2. & lib. 4. c. 6.
& 8. ex n. 1. Melchior Pelaez à Mieres de maio-
raibus 4. part. quæst. 1. limit. 5. & quæst. 26. per totam.
Ioan. Gutierrez præd. quæst. lib. 2. quæst. 33. Ioan.
Garcia de expensis cap. 16. n. 7. Matieno, ad lib. 6. iii. 7.
libr. 5. noua compil. gloss. 11. n. 17. D. Valenç. conf. 60.
n. 80. & 81. D. Ioan. del Castillo quidam, controv. tom. 6.
cap. 131. num. 23. & cap. 157. num. 32. & post alios
noüissime Ioan. Carvalius ad cap. Raynaldis de te-
stam. 2. part. num. 161. Sic præterea * in l. ciam si-
dei hereditis 9. ff. de fideicommiss. libert. heres grauita-
re seruum alienaret, sed penes se habebet, vt is
alienam feruitur non pateretur, & si alienatio
ne facta conuenit à seruo possit, vt eum manu-
mitiat, at non aquæ ad id virgiti potest, si aliena-
tio non sit voluntaria, sed alienandi necessitas ex
causa testatoris prodeat. Denique (vt alia iura,
& exempla omittam, qua ex iuri relatis DD. col-
ligere licet) & ex Hieronymo Ceall. præd. quæst.
lib. 3. quæst. 80. ex num. 8. & quæst. 82. à num. 50. 17.
Valençuela post alios conf. 187. n. 36. illustris hu-
iuse rei exemplum suppeditare videtur laude-
mum * (vel ut alii vocant, laudium) rei emphyteutice,
quod & si ex alienatione ac emphyteutice
facta domino debeatur l. fin. vers. Et ne au-
titia Cod. de iure emphyteut. ex co vt Doctores
putant) quod dominus tali alienationi con-
fensus præbuerit, sine quo non valeret,
non tamen ex alienatione necessaria, quæ potest
potest sit, vt præ ceteris resoluti Iason ibi. n. 48.
Aymon Craueta conf. 21. ex num. 6. & in cons.
pro genero, num. 190. Tiraquell. de retract. consangu.
§. 29. gloss. 1. num. 4. & gloss. 2. num. 2. & post plu-
res alios Maur. Burgi de landemis, 2. part. in-
spel. 1. ex num. 15. quod tamen exemplum in pun-
cta iuris per quam falsum iudico, longè ve-
rius esse, etiam ex alienatione necessaria laude-
mum debet, quia ratio illa, qua Doctores in-
tinxerunt, commentaria est, vt recte ostendit, sic ve-
rissime refoluens Anton. Fab. de error. pragmas. de-
cide 3. errore 1. per totum. In prædictis autem cali-
bus sat aperte constat, alienare prohibitum,
cum limitatum tantum prohibitionem habeat quo-
ad certa bona, vel certum caufum, aut sine certo
modo, legitimam adhuc bonorum administratio-
nem retinet, atque adeo personam legitimam, vt
in iudicio agere, & conueniri possit, vt & ha-
bet minor, qui atavis veniam impetravit, ta-
mentis immobilia bona abque decreto alienare
nequeat, vt diximus, num. 3. & 13. atque ita non
potest eis prohibiti necessari alienatio, quæ ve-
nit in consequentiam iudicij, cui ipsi aliqui ha-
biles sunt; id quod in specie edicti Pratoris, qua
de agimus, longè aliter se habet, vt ex ha-
bentis obseruatis, & mox dicendis plane con-
stabit.

53 Quibus praeditis, facilis iam appetit explicatio
rationis, quia Vlpian. yritur in dict. §. quid sit autem,
quod absurdum nimur sit ei, cui alienatio inter-
dicatur, permitti actiones exercere, et enim
hæc ratio verissima in specie ab eodem Vlpiano
proposita, ad quam vel omnino similem refrin-
genda est, nec viterius porrigit, vt cumque
generalis videatur, quod non est in iure nouum,
vt videlicet ex l. si debitor 4. illic: nec enim inter-
esse solvitur, nisi compensauerit, ff. qui potio. in pign.
hab. iuncto cap. ad nostram 7. iuxta vulgarem eius in-
telliciunt, extra de iure iurand. & ex aliis iuriis lo-

cis, in proposito adductis à Did. Spino in Spec. te-
stam. gl. 13. principali, num. 44. & obseruauerat
prius Hieronymus Cagnol in l. i. num. 6. 3. Cod. qui
admitit ad bon. poss. possit, cuius ad hoc memi-
nit, eius dictum extollens, Andreas Fachineus
conversus, ior. lib. 1. cap. 91. verl. Confessus iste in fine,
quod & ipsum * licet colligere ex l. de ex 12. §. si 54
quis ex suis, ff. de exhib. ex l. si procurator 35.
ff. de acquir. rer. dom. ad quartum interpretationem
eleganter obseruat Donellus commentator, in ci-
vil. lib. 4. cap. 52. §. & est quidem, vers. Prior senti-
tia, & cap. 16. in princip. & ex egregio Textu,
aliquo non parum difficulti * in cap. si diligenter 17. 55
ad finem, vers. cum in prescriptione, extra de
prescriptionibus, ad eius intellectum sic, & ego
adnotau; & quandam in solemni prædictione,
quam ad eum Textum, ac similia eius tituli iura
auditoribus meis Salmanticæ dictabam, cum pri-
maria Pontificij iuris Cathedram regerem ex
substitutione mihi facta ab erudito admodum ve-
to D. Doctore Ioanne à Pareja, perpetuo eius
tunc moderator, iam pridem emerito, & Valli-
soltani pratorum Senator dignissimo, ac noui-
fissime post hæc scripta sic eum Textum explicat
doçillimus Petrus Barbosa in prædict. posthuma ad
rubr. Cod. de prædict. 30. vel 40. annorum, num. 122.
& 123. Eodem itaque modo refringenda est ge-
neralis ratio dict. l. sit Prator, vt & lenit Abbas
Panormitan. in cap. edoceri 21. num. 6. in prima fa-
lue, extra de re script. receptus ab Imola ibi, num. 5.
dum ait, Text. illum continere casum specialiem
in eo, qui petiit usus deliberandi ad auctandam,
vel repudiandam hereditatem; quasi velit ratio-
nem generalem ad eum casum esse restrainingam;
à quibus in effectu non dissentit, licet alii ver-
bis rem explicet, Pinellus in l. Cod. de bonis ma-
tern. 3. part. num. 47. vers. Quapropter, quem refe-
runt, & sequuntur Fachin. conversus, ior. lib. 7.
cap. 104. vers. ultim. D. Joannes del Castillo quidam,
conversus lib. 5. tom. 6. cap. 157. num. 31. & 32. quic-
quid alterius, minus quidem recte intelligat Ia-
cobus Cancerus variar. resolut. lib. 2. cap. 19. à num.
104. relatus ac receptus à D. Illeph. Perez de Lara
in compend. vita boni. cap. 24. num. 8. 9. & 10. & cap. 18.
num. 31.